UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố danh mục thủ tục hành chính thực hiện

 không phụ thuộc vào địa giới hành chính trong phạm vi thành phố

thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Tài chính

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên

thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia;

 Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của

Chính phủ quy định về cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ

quan nhà nước trên môi trường mạng;

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2025 của Chính

phủ về ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết

số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 27/NQ-CP ngày 07 tháng 02 năm 2025 của Chính

phủ về phiên họp chính thức thường kỳ tháng 01 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 66/NQ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2025 của Chính

phủ về Chương trình cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính liên quan đến

hoạt động sản xuất, kinh doanh năm 2025 và 2026;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 96/TTr-STC ngày

31 tháng 7 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố danh mục 02 thủ tục hành chính thực hiện không phụ

thuộc vào địa giới hành chính trong phạm vi thành phố thuộc phạm vi, chức

năng quản lý của Sở Tài chính (Chi tiết có Phụ lục đính kèm).

Điều 2. Trách nhiệm thực hiện

1. Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Trung

tâm Phục vụ hành chính công thành phố xây dựng quy trình điện tử để tiếp nhận

hồ sơ, trả kết giải quyết thủ tục hành chính đối với 02 thủ tục hành chính tại

Điều 1 Quyết định này trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính

đảm bảo kịp thời, chính xác, đồng bộ, thống nhất, đúng quy định trong phạm vi

toàn thành phố.

2. Sở Tài chính có trách nhiệm bố trí kinh phí, hướng dẫn cho các cơ quan,

đơn vị, địa phương thực hiện chi trả phí dịch vụ luân chuyển hồ sơ giấy từ Trung

tâm Phục vụ hành chính công thành phố, cấp xã đến các cơ quan, đơn vị, địa

phương chủ trì giải quyết thủ tục hành chính theo đúng quy định của pháp luật.

3. Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố, Trung tâm Phục vụ hành

chính công thuộc Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu có trách nhiệm tiếp

nhận hồ sơ, số hóa hồ sơ, luân chuyển hồ sơ đến cơ quan có thẩm quyền giải quyết

và trả kết quả giải quyết đảm bảo kịp thời, đầy đủ, chính xác, đúng quy định.

4. Thời gian hoàn thành và áp dụng kể từ ngày 25 tháng 8 năm 2025.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân thành phố, Thủ trưởng các

Sở, ban, ngành thuộc Uỷ ban nhân dân thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

xã, phường, đặc khu, Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố

và các cá nhân, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- VPCP (Cục KSTTHC);

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- Các LĐ VP UBND TP;

- Báo và phát thanh, truyền hình HP;

- Trung tâm PVHCC TP;

- Cổng Thông tin điện tử TP;

- Lưu: VT, N.T.An.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Minh Cường

Phụ lục
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THỰC HIỆN

 KHÔNG PHỤ THUỘC VÀO ĐỊA GIỚI HÀNH CHÍNH

THUỘC PHẠM VI, CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ TÀI CHÍNH

 (Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày        /8/2025)

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố)

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH (02 TTHC)

Stt

Mã thủ

tục hành

chính

Tên thủ tục hành chính
Địa điểm tiếp nhận và trả

kết quả

I LĨNH VỰC QUẢN LÝ CÔNG SẢN

1 3.000291

Thẩm định, phê duyệt, điều chỉnh,

bổ sung Kế hoạch quản lý, khai

thác nhà, đất

- Trung tâm phục vụ hành

chính công thành phố Hải

Phòng.

- Trung tâm Phục vụ hành

chính công cấp xã.

II LĨNH VỰC QUẢN LÝ GIÁ

2
1.012735

Hiệp thương giá

- Trung tâm phục vụ hành

chính công thành phố Hải

Phòng.

- Trung tâm Phục vụ hành

chính công cấp xã.

	loai_1_name

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-08-16T15:55:42+0700
	HẢI PHÒNG
	Hoàng Minh Cường<hoangminhcuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-08-17T15:18:36+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-17T15:18:37+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-17T15:42:28+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!